

ابراز نگرانی درباره سلامت جانی نویسنده ایرانی آرش گنجی

کانون نویسندگان ایران در روز ۳۱ اگوست ۲۰۲۲ با انتشار یک بیانیه اعلام کرد که آرش گنجی به بهانه اتهامات ساختگی به زندان رجایی شهر کرج منتقل شده است. آرش گنجی نویسنده و عضو کانون نویسندگان ایران است که از آزادی بیان دفاع و علیه سانسور تلاش میکند. آرش گنجی در دسامبر ۲۰۱۹ به مدت ۲۹ روز به دلیل ترجمه کتابی در باره قیام مردم به رهبری کردها در شمال سوریه بازداشت و در زندان حبس شد، یک سال بعد وی به چند اتهام امنیت ملی به ۱۱ سال حبس محکوم شد. سپس محکومیت وی به ۵ سال تقلیل یافت و از سال گذشته وی در زندان دوران حبس خود را می گذراند.

بنا به اطلاعیه ای که کانون نویسندگان ایران منتشر کرده است مقامات زندان آرش گنجی را متهم به انتشار یک فایل صوتی کرده اند. فایل صوتی در مورد وضعیت وحشتناک زندان اوین است، زندانی که مکان حبس آرش، سایر اعضای کانون نویسندگان ایران و همچنین شمار بسیاری از زندانیان سیاسی و فعالین مدنی است. یکی دیگر از اعضای کانون نویسندگان ایران، بکتاش آبتین نیز در ژانویه ۲۰۲۲ به دلیل عدم رسیدگی پزشکی در زندان اوین جان سپرد. کانون نویسندگان ایران رژیم ایران را مقصر مرگ بکتاش می داند.

کانون نویسندگان ایران نوشته است، "نخستین بار نیست که اعضای زندانی کانون نویسندگان ایران در زندان با اتهام های واهی و پرونده سازی های بی اساس زندانبانان مواجه می شوند. کانون نویسندگان ایران انتقال آرش گنجی و پرونده سازی هایی از این دست را در راستای افزایش فشار بر او و سایر زندانیان سیاسی می داند؛ زندانیانی که حتا صدور و اجرای حکم حبس شان نیز بر پرونده سازی استوار بوده است."

در ماه ژوئن ۲۰۲۱ آرش گنجی در یک پیام ویدیویی که برای پن سیدنی ارسال کرده بود خواستار آزادی بیان در سراسر خاورمیانه شد: "من نیز به خوبی میدانم که آزادی بیان روی کاغذ هیچگاه حق واقعی آزادی بیان را تضمین نمی کند و نباید به آن به عنوان راه حل نهایی نگریسته شود. اما نبود آن هم دست بسیاری از دولت ها را باز می گذارد تا لگام گسیخته آنها لگدمال کنند. در عین حال این را نیز میدانم که حاکمیت ها بسادگی تن به حق آزادی بیان نداده و نمی دهند. اما مبارزه برای آوردن حق آزادی بیان در قوانین اساسی رژیم های خاورمیانه صرف نظر از اینکه به نتیجه می رسد یا خیر مبارزه دمکراتیک عظیمی است که پیش از هر چیز زمینه ساز وحدتها و همبستگی های بین المللی با جنبش های دمکراتیک اعم از جنبش صبقه کارگر، جنبش زنان، جنبش محیط زیست، و جنبش مهاجران و غیره می شود و خود مدرسه ای برای تمرین مبارزه و انترنا سیونالیسم است."

ما معتقدیم که اتهامات ساختگی علیه گنجی زمینه سازی برای تحمیل دوران حبس جدید بر روی وی می باشد تا به این ترتیب وی را نامحدود در زندان نگه دارند. علاوه بر این انتقال وی به زندانی دیگر که از بستگان وی دور است بر آنان فشار بیشتری وارد می کند، بویژه مادرش که بیماری رنج می برد.

رژیم ایران بیهوده تلاش می کند که بر افکار و ابتکار آرش گنجی دستبند بزند. اما تاریخ نشان داده است که افکار به عمل مبدل می شوند، صدا به فریاد و کلمات در ورای دیوارها می شکفند. دستهای همبستگی بین المللی از دیوارهای زندان اوین عبور می کنند تا از اعضای کانون نویسندگان ایران

حمایت کنند و قلبهایشان را گرم نگه دارد تا ظلم و ستمگری را پایان دهد و آزادی را برای همه آنان به ارمغان بیاورد.

تمامی مراکز پن امضا کننده این بیانیه خواستار آزادی اعضای کانون نویسندگان ایران و کلیه زندانیان سیاسی در ایران هستیم. ما تعهدات ایران تحت منشور حقوق بشر را به مقامات ایرانی یادآوری می کنیم که به کلیه آزادیها احترام بگذارند و فوراً تمامی اعدامها و هرگونه شکنجه ای را لغو کنند.

پن سیدنی

پن ملبورن

پن پرث

پن آمریکا